工事名称の簡略化について（通知）
技術基準の種類:技術管理
通知日　　　　:平成６年１月27日

                                                       発 管 第 211 号
                                                       平成６年１月27日

部  内  各  課  長

（建築、営繕課を除く）

部内各地方機関の長

殿

                                                       土  木  部  長

                      工事名称の簡略化について（通知）

　現在、建設業界のイメージアップに向けて様々な取組がなされているとことであり、鳥取県としても積極
的にイメージアップに向けて取り組むこととしております。
　そこで、工事現場付近を通行する一般県民の方にも、どのような工事を行っているのかをわかりやすく知
らせるため、下記のとおり工事看板等に記載される工事名称の簡略化を行うこととしましたので、今後はこ
れによってください。
　なお、関係業界団体にも同様の通知をしておりますので申し添えます。

記

１　契約関係書頬における工事名称は交付決定を受けた工事名称とする。
　　その他の工事施工管理資料については簡略化名称を使用できることとする。（別紙参照）
２　略称については、受注者と協議の上重複しないよう注意し、また、わかりやすく簡単なものとする。
　　ただし、協議書により明文化し、保存する。

（別　紙）
工事関係書類等名称適用一覧表

○交付決定を受けた正式名称を使用するもの
鳥取県工事執行規則に関するもの
（例）　設　計　書

請負契約書
下請報告書
工事工程表（契約から７日以内に提出するもの）
現場代理人選任（変更）通知書
主任技術者等選任（変更）通知書
監督員決定通知
工期延長願い
工事完成通知書
工事請負代金前払請求書
工事請負代金支払請求書
工事出来形部分等確認願
工事請負代金部分払請求書
工事中止通知書

○協議により決定した簡素化名称を使用するもの
工事施工管理資料に関するもの
（例）　施工計画書

工事材料使用届
工事材料使用承諾願
出来形管理図表
品質管理図表
品質試験結果表
工事管理写真（管理黒板）
マニュフェスト伝票（材料伝票）
工事に関する協議書
工事日誌・工事週報
安全日誌
工事看板等保安施設

簡略化工事名称（例）

※　ここに揚げたものは一例であり、各事務所、現場で創意工夫をし、より親しみの持てる名称とすること。